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Kalender 2024 E et
Januar cilgen °
05.01. Arheilger Sternsinger sind unterwegs
06.01. Arheilger Sternsinger sind unterwegs
07.01. Dankgottesdienst der Sternsinger
07.01. Krippenbummel
10.01. ,30 Minuten fur Gott"
11.01. Pfarrgemeinderat
20.01. Pfarreifastnacht
28.01. Neujahrsempfang
Februar
07.02. ,30 Minuten fur Gott*
08.02. Liturgiekreis
11.02. AEWG-Umzug, anschliel3end Kreppelkaffee
15.02. Okumenisches Friedensgebet der Arheilger und Wixh&user
Kirchengemeinden
16.02. Kindertheater ,Die Stromer” (Kreuzkirche)
17.02. Frauenfrihstick zum Weltgebetstag (Scheune, Wixhausen)
19.02. Jugendversammiung
21.02. Landerinformationsabend zum Weltgebetstag (Heilig Geist)
21.02. Dekanatsminileiterrunde (Heilig Geist)
22.02. Pfarrgemeinderat
23.02. Mitarbeiterfest
Marz
01.03. Weltgebetstag Arheilgen und Wixhausen (Heilig Geist)
02.03. Dekanatsminitag (Heilig Geist)
09.03. Wallfahrt nach Dieburg fur den Pastoralraum DA-Mitte
10.03. Mitgliederversammlung Kolping
14.03. Kolping: ,Kase und Wein*®
16.03. ,versohnungstag“ Erstkommunion fur die Pfarrgruppe in
St. Jakobus
16.03. Taufnachmittag
16. + 17.03.  Pfarrgemeinderatswahl
20.03. ,30 Minuten fur Gott"
20.03. Pfarrgemeinderat
22.03. Kolping: Skatturnier
22.+23.03. gemeinsames Wochenende der Kommunionkinder
24.03. Familiengottesdienst zu Palmsonntag
28.03. Grundonnerstagsgottesdienst vom

,Letzten Abendmahl Jesu®
29.03. Jugendkreuzweg



29.03.
29.03.
30.03.
31.03.

01.04

9. — 13.04.

11.04
10.04
12.04
13.04

18. —21.04.
20.04.

26.04.
26.04.
27.04.
27.04.
30.04.

05.05.
08.05.

09.05

8. — 12.05.

14.05

17.—20.05.

18.05
20.05
25.05

26.05

29.5. — 02.06.
30.05.

31.05

.— 02.06.

12.06.
15.06.
18.06.
22.06.
23.06.
29.06.
30.06.

Kinderkreuzweg
Karfreitagsliturgie
Osternacht, gleichzeitig Kindergottesdienst im Pfarrheim
Osterhochamt

April
Familiengottesdienst in der Antoniuskapelle, Grube Messel
Fahrt der Pfadfinder nach Holland
gemeinsamer Ausflug der Firmlinge
,30 Minuten fur Gott"
Kolping: ,,Fotowalk®
Oasentag fur Frauen nach Krebserkrankung
72-Stundenaktion BDKJ
Pfarreitibergreifender Musikworkshop mit Jorin Sandau
(OGZ Kranichstein)
Kolping: Bildbesprechung
Offener Jugendtreff
Firmnachmittag
Jugendgottesdienst (Heilig Geist)
,1anz in den Mai"

Mai
Erstkommunion
,30 Minuten fur Gott"
Christi Himmelfahrt
Fahrt nach Taizé
Dankgottesdienst der Kommunionkinder, anschliel3end
Begegnungsfest
Pfingstlager der Pfadfinder
Pfingsten (Patrozinium)
Okumenischer Gottesdienst (Heilig Geist)
Kolping: Vortrag Dr. Demele vom Internationalen
Kolpingwerk
Jugendgottesdienst
Katholikentag in Erfurt
Fronleichnam
Messdienerwallfahrt nach Seligenstadt

Juni

,30 Minuten fur Gott*
Firmnachmittag
Wallfahrt zur Antoniuskapelle Grube Messel
Taufnachmittag
50-jahriges Jubilaum BDKJ
Einstimmung zum Kiliansfest
Kiliansfest



07.07.
10.07.
22.07. - 02.08.
27.07. - 03.08.

12. - 21.08.
25.08.

07.09.
13.09.
18.09.
22.09.
28.09.
14.09.
28. + 29.09.

05.10.
06.10.
06.10.
09.10.
14. -18.10.
27.10.

01.11.
01.11.
02.11.

03.11.
06.11.
08.-10.11.
09.11.
24 11.
30.11.

11.12.
24 12.
25.12.

Juli
Flotenkonzert der Akademie fur Tonkunst (Heilig Geist)
,30 Minuten fur Gott"
Fahrt der Pfadfinder nach Norwegen
Romwallfahrt der Messdiener
August
Sommerlager der Pfadfinder
Begegnungsfest Pastoralraum DA-Mitte
(in und um St. Ludwig, DA)
September
Firmnachmittag
,Dinner in Bunt® (Heilig Geist)
,30 Minuten fur Gott"
Konzert der Kantorei Arheilgen (Heilig Geist)
Taufnachmittag
Kirchweih St. Bonifatius
Tag der Ehejubilaen (Mainz)
Oktober

Firmung

Kirchweih Heilig Geist

,Revival-Esprit-Gottesdienst"

,30 Minuten fur Gott*

Ferienspiele des BDKJ in Heilig Geist

Orgelkonzert mit Detlef Steffenhagen
November

Allerheiligen
Okumenischer Kerbgottesdienst (Auferstehungskirche)
Allerseelen; Requiem fur die Verstorbenen der Pfarrgruppe
Darmstadt-Nord
Andacht auf den Friedhofen
,30 Minuten fur Gott"
gemeinsames Wochenende der Messdiener
St. Martin
Adventsmarkt
Bastelvormittag fur Kinder
Dezember
,30 Minuten fur Gott*
Familienkrippenfeier; Christmette in Arheilgen
Weihnachtshochamt



RegelmaRige Gruppen und Treffen

Pfadfinder
Messdiener
Kirchenchor ,,InSpirit*
Senioren

Strickkreis

Mittwoch:
Donnerstag:

3. Donnerstag:
i.d.R. 2. Donnerstag:
i.d.R. 1. Donnerstag:
Freitag:

fur Kinder ab 7 Jahren, Treffen jeden Freitag

fur Kinder nach der Erstkommunion, Treffen Montag

Treffen jeden Montag 19:30 Uhr

Erzahlcafé: 1. Montag im Monat, 10 Uhr

Treffen 2. Donnerstag im Monat, 15 Uhr
Gottesdienste

09:00 Uhr Heilige Messe

09:00 Uhr Heilige Messe in Wixhausen,

St. Bonifatius

19:00 Uhr Okumenisches Friedensgebet

15:30 Uhr Gottesdienst Seniorenzentrum Fiedlersee

Hauskommunion flr Kranke

18:00 Uhr Heilige Messe

I.d.R. letzter Freitag/Monat: 18:00 Uhr ,After-Work-Gottesdienst"

Samstag:

Sonntag:

Ilhr Kontakt zu uns:

18:00 Uhr Heilige Messe in Wixhausen
St. Bonifatius

10:00 Uhr Heilige Messe

i.d.R. 2. Sonntag: Kindergottesdienst
i.d.R. 4. Sonntag: Familiengottesdienst

Pfarradministrator: Pfarrer Stefan Schafer
Pfarrvikar: Pfarrer Dr. John Inziku
Gemeindereferentin Janina Konopka
Pfarrsekretarin Christa Richter

Telefon: 06151/351031

Fax: 06151/9517810

E-Mail: pfarrbuero.heilig-geist-darmstadt@bistum-mainz.de
Internet: www.heilig-geist-darmstadt.de

Heilig Geist Kirche, Zollerstrale 3, 64291 Darmstadt-Arheilgen
St. Bonifatius Kirche, Lortzingstrale 51, 64291 Darmstadt-Wixhausen



